Quinta synodus Constantiopolitana.

abominabile bellū sanctissimis ecclesijs adinuicē immittet. Et hoc sceptris ante nos cōtra ipsum scriptū erat varijs dogmatū at rēctitudine alienatis intellectibus, ac blasphemis vsumfuisse, ac vniuersa cōturbasse, & solū vtrūq; errorē abominabiliū hæresiarcharū, & iniq; dogmatū recipere. Et cū Nestorius, & Eutices & vterq; hōq; p̄cepto, contrarij quodāmodo adinuicem esse videant, ad vnū vero impietatis sine inferunt illoq; diuulgatos sermones cū in vnū formauerit duobus existentibus dogmatibus adinuicē repugnatibus, q̄b; vtrūq; similiter ad animē p̄ditionē adducit. Nestorij videlicet, & Euticis quemadmodū dicēdo narrauimus q̄ ex Ariano-
rum, & Appollinarij cōtagione cōfistunt, ipse paradoxū qd perpessus in vtrūq; similiter icidit, & ibi qđem hoc, ibi aut illud mittēdo seipsum & sermōes suos visus est cōstituisse cōe recepta-
culū tantoq; delicto. Sit itaq; & ipso sub p̄dicto anathematismo quē vniuersus patriarchalis,
pontificis, ac monachicus nostrae (vt ita dicamus) politiæ cōetus iuste i ipsum induxit. De the-
opolitana qđē ecclēsia electus est. Idcirco thronus de illa ipsum remouit, eo qđ ipsius principa-
tum recte nō accepere, sed adhuc viuente eo, & in sanctissimis ecclēsijs memorādo q̄ ante ip-
sum sacerdotiū habebat, & ab eo post ipsum de sacerdotio exciderat. Nec vero vſq; ad hoc ste-
tit, sed & iā sub cōi orthodoxe, ac catholica ecclēsia anathematismo factus multis libris blas-
phemisq; & abominatōibus nobis politiā impleuit. Quare vniuersis interdicimus aliqd de li-
bris ipsius possidere. Et sicut nō licet Nestorij libros scribere, vel possidere, q̄a p̄decessoribus no-
stris imperatoribus in suis cōstitutiōibus visum ē statuere similia dictis à Porphyrio cōtra chri-
stianos. Sic nec dicta, & scripta Seueri maneāt p̄nes aliquē christiani, sed sint prophana, & ali-
ena ab ecclēsia catholica. Igneq; cōburant à possidētibus, nisi q̄ ipsa habēt, vellē piculū pati. A
nemine erga scribant, neq; ad pulchritudinē, neq; ad velocitatē scribentiū, sc̄iēdo q̄ amputatio
manus his q̄ scripta illius scribūt poena erit. Neq; em̄ volumus in futuro tpe ex illis blasphemā
protrahi. Similiter ait & hoc interdicimus omnino regiā ciuitatē ingredi, aut districtū eius, nec
aliquā alia de insignibus, sed in aliq; solitudine, & in silentio sedere, & nō corrūpere ceteros, ne-
q; in blasphemā ipsos adducere, & nō semp aliqd noui inuenire cōtra vera dogmata, p̄ qd tur-
sus nobis cōturbare sanctissimas ecclēsias festinaret, nec solūmodo Petrū episcopū Apamiae si-
mul depositū, & simul in ip̄sis inter q̄s Seuerus sub p̄dicto anathematā factū imperiū admittit,
sed sint propria, & cōtra ipsum sententiata. Et q̄ sub cōi anathematismo ordinatus est sub ipso
sit, & sua lancissimoy pontificū q̄ ipsos prouenit firma p̄maneat. Neq; vero permittemus illi
hāc regiā vrbē habitare, aut ipsius districtū, vel aliquā de insignibus, sed q̄b; secutus est errorem
hōq; imitef dietā, qm̄ longissime absclusus est. Nā talibus occultari magis quā videri utilis est.
Ignoti qđem existētes seip̄sos ledūt solos, publicantes vero eoq; dogmata multis ex simpliciori
bus occasiōē p̄ditionis prebent. Quod nullomodo fieri in christiano ouili dei, & orthodoxo
populo iustū est, neq; ab imperio pm̄missum est. Qm̄ vero & zoarā digna p̄cēnitū iudicarūt sub
anathematismo esse reuerendissimi, & q̄ iusta iudicat episcopi cū parua quādā talū maloq;
interpositio sit, & q̄bus de honestatus est omnia videlicet cōprehendēdo ex memoria quadā abun-
dantissit, & zoara πορευθηκε interpositio qdā vilis huius male pris Anthimī dicimus, & Seueri, ac
Petri, ordinetur q̄ & ipse inter anathematizatos sacra sentētia ipsum deferent quā propriā, &
ipsam in seip̄sa existente adhuc magis κυριοτέαν firmiore imperiū facit, & hūc de hac regia vr-
bē, & eius districtū abiicit, & habitationē in alijs ciuitatibus ipsi omnino interdicit. Itaq; cū illis
solis habitet, & consulet, q̄ nobis ante memorati sunt quāsimilia qđem blasphemāt, similia pa-
tiuntur, & similiter in exilio ponunt. Si qd vero aliud in sententiā sanctissimoy episcopoz̄ cō-
tinetur, quā p̄dīctos deponit, & anathematizat, hoc firmius ponimus, & diutius, ac imperia-
libus nr̄is legibus ipsum corroboramus, ac si ab imperio ipso prouenisset. Si vero aliq; ipsorum
deprehendat de cetero facere aliqd p̄tēr cōstituta, sciat incidisse in legib; imperialib; que
minores p̄cēnas declinātes ad maiores immitūt indignatōes. Interdicimus aut & omnibus co-
nātibus catholica dei ecclēsia diuellere sive secundū Nestorij hæretici doctrinā, sive secundū in-
sensatā Euticis traditionē, sive secundū blasphemāt Seueri, q̄ & similia illis intellexit, aut eoz q̄
illos sequuntē seditionē immittere sanctissimas ecclēsijs, & loqui aliqd de fide, sed sanctimis quē-
libet talū silentiū ducere, & nō cōuocare aliq; ad se, neq; accedētēs recipere, aut perabaptizare
audere, aut sacrā cōmunionē sordidare, & ipsam aliquibus tradere, aut iterdictas doctrinas ex-
ponere, sive in hac nostra regia, sive in alia, sed omne supportare periculū, si qd tale faciet. Inter-
dicimus etiā oībus istos suscipere, abiici ergo ipsos sanctimis de ciuitatibus ab ipsis concitatis,
scientes p̄cēnas iam cōtentas i nostris diuinis cōstitutionib; quā & domos ipsas in q̄bus tale
qd fit, & campos ex q̄bus nutrimenta prebeni sanctissimis ecclēsijs assignat, & a possidentibus
auerunt, q̄a detrimenti causa fit simplicioribus, sub sanctissimis vero, & orthodoxis ecclēsijs
hēc iuste ducūt esse. Hæc pro cōmuni pace sanctissimaz̄ ecclēsijs statuimus. Hæc sententiāui-
mus sequentes sanctoz̄ patrū dogmata, vt omne sacerdotiū imperturbatū decētero nobis p̄-
maneat. Quo in pace seruato reliqua nobis exuberabit politiā desup pacē habēs, quā omnibus
magis

Diuina subscriptio.

Fo. XXV.

magnum deus, & saluator nř Iesu Christi trinitatis unus, unigenitus dei filius predicit, ac donet his q̄ sincere ipm & vere glorificare, ac adorare digni habiti sunt. Custodiat itaq; beatitudo tua q̄ recte annotata sunt, & mittat ipsa p̄ suas deo dilectas l̄fas oib⁹ sc̄tissimis Metropolitis sub ipsa existentibus, quoꝝ cuilibet cura erit ipsa manifesta facere sc̄tissimis ecclesiis sub ipsis ordinatis, vt neminem ex oib⁹ lateat quæ sacerdotio visa sunt, & ab imperio confirmata,

¶ Diuina subscriptio.

¶ Diuinitas te seruet per multos annos sancte ac religiosissime pater, Data octauo Idus

Augustas Constantinopoli post consulatum Belisarij viri clarissimi.

Post cōsulatū Flauij Bellisarij glorioſissimi, decimotertio Calē, Octobris, indictiōe A
quintadecima in Colonia Elya Metropoli, & Hierosolymis, p̄fidente sanctissimo ac
beatif. patriarcha Petro in secreto venerabilis ep̄atus suā beatitudinis, & assistenti-
bus facerdotio suo, & sanctissimis ep̄is triū Palestinae sub sanctis locis, venerabilis-
simæ synodi existentis. Helizæus diaconus, & Notarius ipsius sanctissimi patriarcha ad me-
diū veniens, dixit: Pia demissa est lex vestra beatitudini, q̄ cū deo dicēdo ad cautionē sanctis-
simæ Minæ patriarchæ regiæ ciuitatis q̄ eandē habet materiā. Quoꝝ vtrungq; portarunt ve-
nerabilissimi monachi vestre venerabilissimæ Heremi q̄ in hac imperiali ciuitate venerunt,
& gratia ecclesiastici status iusfit vestra beatitudo me ad hāc venerabilē aduocare sanctā sy-
nodū, vt manifesta fiant eoz sancita quæ sunt a potentissimo, & deo custodito imperatore
nostro, ac scripta à memorato sanctissimo patriarcha vrbis regiæ. Quia igitur venerabilis sy-
nodus vestre beatitudini adiūtit p̄stolater usq; in venerabili episcopatu vestro deo dilectissi-
mi archimādrītæ, & sanctissimi monachi adessi expetunt p̄dictioꝝ intimatioꝝ. Quid v̄ræ bea-
titudini, & venerabili synodo vide? Sæctissimus ac beatiss. patriarcha, & venerabilis synodus
dixit: Aduocent deo amatiſſimi archimādrītæ & monachi, Heliſus diaconus, & Notarius in
medio st̄as dixit. Iuxta iussum v̄ræ beatitudinis adiūt deo amatiſſimi archimādrītæ & mona-
chi, Sæctissimus ac beatiss. patriarcha & venerabilis synodus dixit: Secundū primū ordinem
pijissima lex potētis, ac deo custoditi p̄operatoris nři ḥ̄orōphōw manifeste legat, & reputet de
gestis. Et lecta est ipsa diuina lex p̄ venerabili Heliſeū diaconū & Notariū, & p̄fulget iter ge-
sta de verbo ad verbū, sic h̄is ut supra scriptū est. Sæctis. ac beatis. patriarcha, & venerabilis sy-
nodus dixit: Legatū & sanctæ l̄fa sanctis. patriarchæ Minæ, & accipiens illas memorat⁹ He-
liſus diaconus & Notarius, legit, & inscriptæ sunt gestis de verbo ad verbū sic h̄ntes. Per oia
deo amatiſſimo ac sanctis. fratri, & cōministro Petro, Minas in dño salutē; Recordātes solum
venerabilibus viris q̄ apud vos sunt, lætamur. Nā & sine vultus interpellatiōe sit allocutio p̄
epistolas animū vertere ad ipsos. Propter hoc ergo solū & nunc me motū cē ad scribendū ex
ipso momēto alloquēdi vos delectatus sum, sicut in oib⁹ diuitijs. Nā sicut vnguentū euacua-
tū, nois tui, sicq; odorē, nedū nō p̄sentis, sed longe existētis sentimus, eminentiā modoꝝ ve-
stroꝝ ad ipm mediū cordis posui, lætitia implemur audientes virtutes vestras, fertilissimaruꝝ
vbertatū sermo vestra charitatis q̄tidie vultus, q̄ in vobis reformata sunt. Multi qdē narrant
maxie vero cois frater, imd̄ cois bisfactor, deo amatiſſ. pb̄ Eusebius, veritatē dico, & nō mēn-
tior, magnus generaliter, & cōtinuus de vobis sermo est, maxie ab ipsius sanctitate, q̄ libēter
narrat, q̄ apud vos sunt, sicut fides recta, vita irreprehēbilis, māsuētudo magna, & simpli
cendo, ois virtutū chorus vobis à deo datus est, vt & Iacobi sedē accipere, & custos orthodoxy-
æ fidei cē mercamini. Igitur & Seuerum tanq; blasphemū vestra sedes de certauit, post h̄ac
tua sanctitas p̄buit nobis semina fructuum, suimus vobis cōsententiativi contra Seuer⁹. Adsi
milis huic fuit, & Petrus q̄ licet à cæteris iā depoſitus fuerit eadē condemnatione, & à nobis il-
le apprehensus est, Antimusq; ac Zoara in simile errore incidisse deprehensi sunt, & vterq;
istoꝝ & equali pena iudicatus est. Cōmunicauerunt nobis in his oib⁹ hi q̄ de antiqua Roma
venerunt, & qcunq; congregati sunt in nostra venerabili synodo, studiūq; vigilās, ac prouiden-
tiā deo amabilem his oib⁹ contulerunt venerabiles monachi, q̄ ex vestra Chfo amata re-
giōe, in regia vrbē cōuenerūt. Ipfas itaq; actioꝝ actoꝝ in his oib⁹ formatas vobis mittimus
Sitis igit̄ eiusdē sentētia in iudicatis à nobis & à vobis cōtra Seuer⁹ rursus in approbatis à no-
bis, & ab alijs oib⁹, vt ita dicatur cōtra Pet⁹ & Zoarā atq; Anthymum, se qui tardare nolite
Nā vestra vtq; fuit dissonāter & differenter alijs qdem principiū liberatōis hoīm prauorum
ibidē accōmodari, in alijs vero, si fuerit datum ab alijs, seq., & ostendet qdem vobis p̄ partem
reḡ gestar̄ ordo atq; status, verunt̄ volumus h̄ac à vobis fieri ipsis manifesta, & hoḡ inti-
mationē ad nos mittite, vestra & venerabili ep̄oꝝ q̄ subditi vobis sunt, intelligentiā circa ge-
sta per l̄fas ipsiſ subiiciendas significātēs. Quaꝝ à nobis missa sunt manere apud vos finite, q̄
vestra recta confessionis, & eoꝝ q̄ malā opinionē sustinuerunt, & passi sunt in perpetuum

Eē etunt

Quinta synodus Constantinopolitana.

erunt symbolū instrumentū. Rogo autē talentū quod creditū est nolite abscondere, sed participatōe multiplicate, exerite, & tradite veritates vestras, ne quādōq; videamini ipsum dissoluere, Secundū me ergo proprie faciētes orate pro fratre supplicatiōes frequentantes, & dicentes. Da pacē dñe nobis. Omnia em̄ reddidisti nobis omniā ē Christo fraternitatē quā cū sanctitate v̄a est plurimum salutamus. Et in dño valens ora pro nobis frater deo amantissime. Sanctissimus, & beatissimus patriarcha, & venerabilis synodus dixit. Si quae in regia vrbe facta, & synodaliter sententia sunt, quoq; memoriam facit diuina, ac p̄fissimale, & epistola memorati sanctissimi patriarchae Eliseus venerabilis notarius habet pr̄emanibus edoceat. Eliseus notarius dixit. Certifico vestrā beatitudinē, & presentē venerabilē synodū, q; cū honorabili epistola let̄a sanctissimi patriarchae regie ciuitatis Mina sunt & acta q; missa sunt à sua beatitudine. Et q; fctā sunt in depositōe Anthimi q; pridē fuit episcopus Trapezūtius, & in anathematismo Seueri Petri & Zoare mihi ad manus sunt. Secundū ergo q; visum est. V. B. & sanctæ synodo. Hoc itimatiōne facio. Sanctissimus & beatissimus patriarcha, & venerabilis synodus dixit. Interim siā manifesta p̄ lectionē q; supra Anthimū facta sunt, & nr̄is gestis icripta, siccq; p̄ alia intrabimus q; secura sunt in anathematismo Seueri Petri & Zoare hæreticorum saltē ipsa maxime nō incognita nobis ea hocce cōstitue. Et accipies Eliseus Notarius, & Diaconus ea q; cōtra Anthimū facta sunt peccarit, & inscripta sunt nūc gestis, q; de verbo ad verbū sic habet. Post cōsulatū Flauij Bellissarij clarissimi sexto Nonas Maias, Indictiōe, decimaquarta. In deo amantissima & imperiali ciuitate Cōstantinopoli noua Roma pr̄sidētē dño nostro sanctissimo, ac beatissimo archiep̄copo, & patriarcha Mina in Mefayaulo ditico venerabilis domus dñe nostræ sanctæ & gloriose dei genitricis semp virginis Mariae quae est prope sanctissimā magnā ecclesiā. Et à dextera q; dem parte cōsidētibus ei, & coaudiētibus iuxta piū iussum Christo amantissimi, & deo custoditi imperatoris nostri Iustiniani, sanctissimis ac deo amantissimis episcopis Sabino Canufino, Epiphanius Eclano, Asterio Salernitanu, Rustico Fesulano, Leone Nolano, omnibus ex Italie regione prius qdem missis à sede apostolica, demū vero vnanimiter cōsentientibus aduenēti huc sanctæ memoriae Agapito pape antiquæ Romæ Petro ciuitatis lustianæ Metropolitanæ secūda prouintiæ, Cappadocie, Zachario Metropolita nitilino, Marco